
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il D.L. vo n. 297 del 16.04.1994; 

VISTI Decreti Interministeriali 20/07/2009, n. 65 e 5/08/2010, n. 72; 

VISTA la nota prot. MIM DIGPER dell’8/04/2024 nostro protocollo prot. n. 

3200 con la quale il MIM ha trasmesso lo schema di decreto 

interministeriale concernente la determinazione dell’organico di 

diritto del personale A.T.A. per l’a.s. 2024/2025; 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Molise - Direzione 

Regionale prot. n. 3931 del 30/04/2024, con il quale alla provincia 

 di Campobasso è stata assegnata la consistenza organica di n. 955 

unità; 

VISTO le richieste dei Dirigenti Scolastici e le esigenze di funzionamento 

delle Istituzioni Scolastiche; 

ACQUISITI i tabulati provinciali dei posti in organico predisposti dal sistema 

informativo del MIM; 

RISCONTRATA a seguito di controlli effettuati una difformità relativamente 

all’organico di diritto regionale del personale ATA, per l’a.s. 

2024/2025 riguardante la compensazione di n. 2 posti da 

Assistente Amministrativo e n.6 posti con n. 8 posti da 

Collaboratore Scolastico; 

TENUTO CONTO delle disposizioni normative ministeriali che dispongono che gli USR 

possono effettuare compensazioni esclusivamente tra profili 

appartenenti alla stessa area contrattuale, 

http://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

TANTO PREMESSO 

DECRETA 

Art.1 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

la dotazione organica del personale ATA delle scuole di ogni ordine e grado della 

provincia di Campobasso, consistente in n. 955 posti complessivi, è rimodulata e 

rideterminata per la quota parte come da tabella seguente: 

PROFILO POSTI 

D.S.G.A. 36 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 207 

ASSISTENTI TECNICI 95 

COLLABORATORI SCOLASTICI 597 

ALTRI PROFILI 20 

TOTALE 955 

 

    

 

  La Dirigente Titolare  

      Maria CHIMISSO 

 

 
 

 
 
 

Il funzionario: Davide Di Sisto 
Reclutamento e organici personale A.T.A 
Allegati: // 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-07-30T13:34:02+0200


		2024-07-30T14:40:29+0200
	protocollo




